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Besvarelse af spørgsmål nr. 29 (Alm. del) fra Folketingets Ældreudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 29 (Alm. del), som Folketingets 
Ældreudvalg har stillet til justitsministeren den 7. december 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Nick 
Zimmermann (DF). 
 
Justitsministeriet skal anmode om, at det vedlagte bilag behandles 
fortroligt, da bilaget indeholder oplysninger om enkeltpersoners strafbare 
forhold.  
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 29 (Alm. del) fra Folketingets Ældreudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvad de personer, der som led i deres 
afsoning af samfundstjeneste har gjort tjeneste på Ældrecenter 
Thors Bakke i Randers, er dømt for? Der henvises til artiklen 
”Plejehjemsbeboer raser: Kriminelle forklædt som frivillige” 
bragt på TV2ostjylland.dk den 6. december 2023” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen. For så vidt angår 
fordelingen af kriminalitet på samfundstjenerne fremgår det af vedlagte 
fortrolige bilag. Direktoratet for Kriminalforsorgen har derudover oplyst 
følgende: 
 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har indhentet bidrag fra 
Kriminalforsorgen Midt- og Nordjylland, Kriminalforsorgen i 
Frihed (KiF), afdelingen i Århus, som oplyser, at Ældrecenter 
Thors Bakke i Randers blev godkendt som samfundstjenestested 
den 11. april 2022.  
 
KiF-afdelingen i Århus har oplyst, at afdelingen har valgt at 
indgå aftale med Ældrecenter Thors Bakke om at være 
samfundstjenestested, da der på stedet er mulighed for at udføre 
forefaldende arbejde, som ikke er profitskabende. 
Samfundstjenerne hjælper til på stedet med havearbejde, gåture 
med beboerne og lettere rengøring.  
 
Derudover er der tale om et kommunalt tilbud, som er fleksibelt 
i forhold til åbningstider. Det giver mulighed for at placere 
samfundstjenere dér, som i dagtimerne almindeligvis skal passe 
et arbejde eller en uddannelse ud over, at de udfører 
samfundstjeneste. 
 
Siden godkendelsen og indtil den 12. december 2023 har 12 
samfundstjenere afviklet samfundstjeneste på stedet.  
 
De 12 samfundstjenere, der har afviklet samfundstjeneste på 
ældrecenteret, var dømt for forskellige typer af kriminalitet.  
 
[…]” 
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